
 

 

 

 

 
 

 РЕПЬЕВСКИЙ 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

 ВЕСТНИК 
 
 

 №111 
 20 ДЕКАБРЯ 2013 года 

 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 

 



2 

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 

печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой 

информации», Уставом Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 

администрации Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 

местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата 

администрации Репьевского муниципального района; 

-Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-

правового отдела администрации муниципального  района; 

-Черкашин Евгений Константинович - ведущий специалист 

организационно-правового отдела администрации муниципального района 

-Погорелов Максим Борисович - системный администратор сектора 

информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 

муниципального  района 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района.  

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. 

Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

РАЗДЕЛ 2 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 03.12.2013 №321 «Об утверждении порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  

должности муниципальной службы (руководителей муниципальных учреждений) и членов их семей на официальном сайте 

органов местного самоуправления Репьевского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования»                                                                                                                         26 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 16.12.2013 №333 «Об утверждении Положения «О 

порядке предоставления в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения»                                                                       27 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 20.12.2013 №339 «О внесении изменений в 

постановление от 06.09.2012 №303»                                                                                                                                                        30 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 20.12.2013 №340 «О внесении изменений в 

постановление от 21.02.2012 г. №38 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение сохранности и 

ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы»»                   30 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 20.12.2013 №341 «Об утверждении Положения и 

состава комиссии по рассмотрению заявок по предоставлению в собственность или аренду земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на 

которых расположены здания, строения, сооружения»                                                                                                                         31 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 20.12.2013 №342 «О внесении изменений в 

постановление администрации Репьевского муниципального района от 21.07.2011 года №201»                                                    36 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 20.12.2013 №343 «О признании утратившим силу 

постановления администрации Репьевского муниципального района Воронежской области от 24.10.2011 г. №301 «Об 

утверждении муниципальной целевой программы «Повышение качества жизни пожилых людей в Репьевском районе на 2011-

2013 годы»                                                                                                                                                                                                  41 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

Информационное сообщение о прошедших публичных слушаниях по проекту решения Совета народных депутатов «О 

бюджете Репьевского муниципального района на 2014 год»                                                                                                          4 

 

Проект решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального района  «О внесении изменений в программу 

комплексного  социально-экономического развития  Репьевского муниципального района Воронежской области на 2013-

2017гг.».                                                                                                                                                                                                 4 

 

4 



4 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

                                                  ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

16 декабря 2013 года в малом зале администрации муниципального района прошли публичные 

слушания по проекту решения Совета народных депутатов « О бюджете Репьевского муниципального 

района на 2014 год». 

             Участниками публичных слушаний принято решение об одобрении предложенного проекта  решения. 

          Проект решения Совета народных депутатов муниципального района « О бюджете Репьевского 

муниципального района на 2014 год» рекомендован для утверждения Советом народных депутатов 

Репьевского муниципального района. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

« ___» ___________2013 г. №            . 

 

с. Репьевка 
О внесении изменений в  программу комплексного   

социально-экономического развития Репьевского 

муниципального района на 2013-2017 годы   

 

В  связи с реализацией инвестиционных проектов, имеющих экономическое  значение для развития района, 

изменением  финансирования   по ранее заявленным муниципальным целевым программам, а также в соответствии с 

мероприятиями областных целевых программ, реализуемым  в 2013 году , Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области решил: 

1. Внести изменения в приложение 1 и приложение 2  к  программе комплексного социально-экономического 

развития Репьевского муниципального района на 2013-2017  годы и утвердить  их  в новой редакции. 

                         2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

        3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 
Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 

 

 

 



       

Приложение 1 

к программе комплексного  социально-экономического развития 

       

Репьевского муниципального района 

       

Воронежской области в новой редакции 

 
Объемы и источники финансирования 

Н
о

м
ер

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

Наименование 

разделов 

программы 
В

се
го

 

ф
и

н
а
н

со
в
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

Федеральный бюджет - безвозвратная основа* Областной бюджет - безвозвратная основа* 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
*

 

С
о

б
ст

в
е
н

н
ы

е 

ср
ед

ст
в
а 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

К
р

ед
и

ты
 

к
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 

б
ан

к
о

в
 

Д
р

у
ги

е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 

всего 

в том числе: 

всего 

в том числе: 

ФАИП ФЦП прочие к
ап

в
л

о
ж

ен
и

я
 

ОЦП 

Субсиди

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  
Всего по 

программе 1577686 56452   56452 0 258120 0 258120 0 55850 121673 

1048

220 37371 

  2013 год 284049 10381 0 10381 0 10008 0 10008 0 11777 19936 

2226

04 9343 

  2014 год 401236 12123 0 12123 0 48547 0 48547 0 16178 30793 

2820

04 11591 

  2015 год 308476 12149 0 12149 0 46527 0 46527 0 10309 24128 

2056

04 9759 

  2016 год 346409 10900 0 10900 0 113644 0 113644 0 9590 23608 

1853

04 3363 

  2017 год 237516 10900 0 10900 0 39394 0 39394 0 7996 23208 

1527

04 3314 

  % 100 4       16       4 8 66 2 

1. КОММЕРЧЕСКАЯ ЧАСТЬ ПРОГРАММЫ 

  Всего 1167260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 119040 

1048

220 0 

  2013 год 240912 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18308 

2226

04 0 

  2014 год 312312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30308 

2820

04 0 

  2015 год 229212 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23608 

2056

04 0 

  2016 год 208912 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23608 

1853

04 0 

  2017 год 175912 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23208 

1527

04 0 



6 

 

1 

Реконструкция и 

строительство 

животноводческог

о комплекса по 

выращиванию 

овец OOO «Агро-

Спектр» 17700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6900 

1080

0 0 

  2013 год 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1400 1600 0 

  2014 год 4300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 2800 0 

  2015 год 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1400 2600 0 

  2016 год 3700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1400 2300 0 

  2017 год 2700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1200 1500 0 

2 

Развитие мясного 

животноводства 

на территории 

Бутырского 

сельского 

поселения 24500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14000 

1050

0 0 

  2013 год 5900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2800 3100 0 

  2014 год 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2800 2200 0 

  2015 год 4800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2800 2000 0 

  2016 год 4500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2800 1700 0 

  2017 год 4300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2800 1500 0 

3 

Производство 

мяса  КРС 

Колбино 105300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47500 

5780

0 0 

  2013 год 
15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 

1350

0 0 

  
2014 год 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11500 

1350

0 0 

  
2015 год 24100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11500 

1260

0 0 

  
2016 год 21700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11500 

1020

0 0 

  2017 год 19500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11500 8000 0 

4 

Строительство и 

реконструкция  

комплекса по 

производству 

свинины ООО 

"Выбор" 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 8000 0 

  2013 год 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 1700 0 

  2014 год 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 1700 0 



7 

 

  2015 год 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 1600 0 

  2016 год 1900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 1500 0 

  2017 год 1900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 1500 0 

5 

Ферма по 

разведению 

страусов для 

получения 

товарной 

продукции 21700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7100 

1460

0 0 

  2013 год 6300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1600 4700 0 

  2014 год 4500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 3000 0 

  2015 год 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1400 2600 0 

  2016 год 3700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1400 2300 0 

  2017 год 3200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1200 2000 0 

6 

Строительство и 

реконструкция  

комплекса по 

производству 

свинины ООО 

«РС-Агро», с. 

Репьевка. 189500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8000 

1815

00 0 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
2014 год 62800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 

6080

0 0 

  
2015 год 63200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 

6120

0 0 

  
2016 год 46300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 

4430

0 0 

  
2017 год 17200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2000 

1520

0 0 

7 

Развитие отрасли 

растениеводства 

ООО "Истобное" 635500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20500 

6150

00 0 

  
2013 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4100 

1230

00 0 

  
2014 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4100 

1230

00 0 

  
2015 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4100 

1230

00 0 

  
2016 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4100 

1230

00 0 

  
2017 год 127100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4100 

1230

00 0 



8 

 

8 

Строительство, 

реконструкция и 

модернизация 

мощностей для 

хранения 

первичной 

подработки и 

переработки зерна 

ООО "Истобное" 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 20 0 

  2013 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4 0 

  2014 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4 0 

  2015 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4 0 

  2016 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4 0 

  2017 год 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4 0 

9 

Создание 

мощностей по 

производству 

резиновой 

тротуарной 

плитки из отходов 

ООО «Эколайф» 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3000 0 0 

  2013 год 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 0 0 

  2014 год 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1

0 

Расширение 

произ-водства 

молочных 

продуктов на 

основе немецкой 

технологии ООО 

«Репьевский 

молочный завод» 160000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 

1500

00 0 

  
2013 год 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 

7500

0 0 

  
2014 год 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 

7500

0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ЧАСТЬ ПРОГРАММЫ 



9 

 

  Всего 410426 56452 0 56452 0 258120 0 258120 0 55850 2633 0 

3737

1 

  2013 год 43137 10381 0 10381 0 10008 0 10008 0 11777 1628 0 9343 

  2014 год 88924 12123 0 12123 0 48547 0 48547 0 16178 485 0 

1159

1 

  2015 год 79264 12149 0 12149 0 46527 0 46527 0 10309 520 0 9759 

  2016 год 137497 10900 0 10900 0 113644 0 113644 0 9590 0 0 3363 

  2017 год 61604 10900 0 10900 0 39394 0 39394 0 7996 0 0 3314 

1. Развитие социальной инфраструктуры 

  Всего 223174 56452 0 56452 0 114384 0 114384 0 23879 1548 0 

2691

1 

  2013 год 32314 10381 0 10381 0 6373 0 6373 0 9453 543 0 5564 

  2014 год 37586 12123 0 12123 0 12276 0 12276 0 4474 485 0 8228 

  2015 год 37567 12149 0 12149 0 11917 0 11917 0 4328 520 0 8653 

  2016 год 95800 10900 0 10900 0 79034 0 79034 0 3609 0 0 2257 

  2017 год 19907 10900 0 10900 0 4784 0 4784 0 2015 0 0 2208 

1.1 Развитие малого и среднего предпринимательства 

  Всего 73634 53600 0 53600 0 19304 0 19304 0 730 0 0 0 

  2013 год 13634 10000 0 10000 0 3504 0 3504 0 130 0 0 0 

  2014 год 15000 10900 0 10900 0 3950 0 3950 0 150 0 0 0 

  2015 год 15000 10900 0 10900 0 3950 0 3950 0 150 0 0 0 

  2016 год 15000 10900 0 10900 0 3950 0 3950 0 150 0 0 0 

  2017 год 15000 10900 0 10900 0 3950 0 3950 0 150 0 0 0 

11 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Репьевском муниципальном 

районе» 73634 53600 0 53600 0 19304 0 19304 0 730 0 0 0 

  2013 год 13634 10000 0 10000 0 3504 0 3504 0 130 0 0 0 

  2014 год 15000 10900 0 10900 0 3950 0 3950 0 150 0 0 0 

  2015 год 15000 10900 0 10900 0 3950 0 3950 0 150 0 0 0 

  2016 год 15000 10900 0 10900 0 3950 0 3950 0 150 0 0 0 

  2017 год 15000 10900 0 10900 0 3950 0 3950 0 150 0 0 0 

1.2  Социальная защита населения 

  Всего 26971 2792 0 2792 0 5072 0 5072 0 0 1548 0 

175

59 

  2013 год 6877 381 0 381 0 629 0 629 0 0 543 0 

532

4 



10 

 

  2014 год 9690 1163 0 1163 0 2157 0 2157 0 0 485 0 

588

5 

  2015 год 10404 1249 0 1249 0 2286 0 2286 0 0 520 0 

635

0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 

Районная муниципальная 

программа «Обеспечение 

жильем молодых семей» 26971 2792 0 2792 0 5072 0 5072 0 0 1548 0 

175

59 

  
2013 год 6877 381 0 381 0 629 0 629 0 0 543 0 

532

4 

  
2014 год 9690 1163 0 1163 0 2157 0 2157 0 0 485 0 

588

5 

  
2015 год 10404 1249 0 1249 0 2286 0 2286 0 0 520 0 

635

0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Образование 

  Всего 29803 60 0 60 0 4886 0 4886 0 15845 0 0 9012 

  2013 год 8260 0 0 0 0 834 0 834 0 7426 0 0 0 

  2014 год 6265 60 0 60 0 1550 0 1550 0 2362 0 0 2293 

  2015 год 5178 0 0 0 0 834 0 834 0 2090 0 0 2254 

  2016 год 5193 0 0 0 0 834 0 834 0 2102 0 0 2257 

  2017 год 4907 0 0 0 0 834 0 834 0 1865 0 0 2208 

13 

Реализация муниципальной 

целевой программы «Развитие 

образования Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области» 26807 0 0 0 0 3626 0 3626 0 14349 0 0 8832 

  2013 год 7179 0 0 0 0 290 0 290 0 6889 0 0 0 

  2014 год 4907 0 0 0 0 834 0 834 0 1865 0 0 2208 

  2015 год 4907 0 0 0 0 834 0 834 0 1865 0 0 2208 

  2016 год 4907 0 0 0 0 834 0 834 0 1865 0 0 2208 

  2017 год 4907 0 0 0 0 834 0 834 0 1865 0 0 2208 

14 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Молодежь 

на  2012-2016 годы" 888 0 0 0 0 0 0 0 0 750 0 0 138 

  2013 год 74 0 0 0 0 0 0 0 0 74 0 0 0 

  2014 год 257 0 0 0 0 0 0 0 0 214 0 0 43 

  2015 год 271 0 0 0 0 0 0 0 0 225 0 0 46 

  2016 год 286 0 0 0 0 0 0 0 0 237 0 0 49 



11 

 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 

Муниципальная целевая 

программа «Организации 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи 

муниципального района (2012-

2014 гг.)» 1999 60 0 60 0 1260 0 1260 0 637 0 0 42 

  2013 год 1007 0 0 0 0 544 0 544 0 463 0 0 0 

  2014 год 992 60 0 60 0 716 0 716 0 174 0 0 42 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 

Муниципальная целевая 

программа «Оптимизации сети  

образовательных учреждений» 

Репьёвского муниципального 

района Воронежской области  

на 2012 - 2015 годы 109 0 0 0 0 0 0 0 0 109 0 0 0 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2014 год 109 0 0 0 0 0 0 0 0 109 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 Развитие физической культуры и спорта 

  Всего 84762 0 0 0 0 82078 0 82078 0 2684 0 0 0 

  2013 год 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 

  2014 год 4313 0 0 0 0 3800 0 3800 0 513 0 0 0 

  2015 год 4642 0 0 0 0 4028 0 4028 0 614 0 0 0 

  2016 год 75607 0 0 0 0 74250 0 74250 0 1357 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 

Долгосрочна муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

в Репьевском муниципальном 

районе»  84762 0 0 0 0 82078 0 82078 0 2684 0 0 0 

  2013 год 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 

  2014 год 4313 0 0 0 0 3800 0 3800 0 513 0 0 0 

  2015 год 4642 0 0 0 0 4028 0 4028 0 614 0 0 0 

  2016 год 75607 0 0 0 0 74250 0 74250 0 1357 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



12 

 

1.5 Культура и сохранение культурного наследия 

  Всего 8004 0 0 0 0 3044 0 3044 0 4620 0 0 340 

  2013 год 3343 0 0 0 0 1406 0 1406 0 1697 0 0 240 

  2014 год 2318 0 0 0 0 819 0 819 0 1449 0 0 50 

  2015 год 2343 0 0 0 0 819 0 819 0 1474 0 0 50 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 

Муниципальная целевая 

программа "Обеспечение 

сохранности и ремонт военно-

мемориальных объектов на 

территории Репьевского 

муниципального района" 2917 0 0 0 0 2597 0 2597 0 320 0 0 0 

  2013 год 1541 0 0 0 0 1289 0 1289 0 252 0 0 0 

  2014 год 688 0 0 0 0 654 0 654 0 34 0 0 0 

  2015 год 688 0 0 0 0 654 0 654 0 34 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие культуры 

Репьевского муниципального 

района на 2012-2015 годы" 5087 0 0 0 0 447 0 447 0 4300 0 0 340 

  2013 год 1802 0 0 0 0 117 0 117 0 1445 0 0 240 

  2014 год 1630 0 0 0 0 165 0 165 0 1415 0 0 50 

  2015 год 1655 0 0 0 0 165 0 165 0 1440 0 0 50 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Развитие инфраструктуры района 

  Всего 187252 0 0 0 0 143736 0 143736 0 31971 1085 0 

104

60 

  2013 год 10823 0 0 0 0 3635 0 3635 0 2324 1085 0 

377

9 

  2014 год 51338 0 0 0 0 36271 0 36271 0 11704 0 0 

336

3 

  2015 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 

110

6 

  2016 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 

110

6 

  2017 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 

110

6 

2.1 Развитие жилищно-коммунального комплекса 



13 

 

  Всего 175956 0 0 0 0 142075 0 142075 0 24593 1085 0 8203 

  2013 год 9168 0 0 0 0 3635 0 3635 0 669 1085 0 3779 

  2014 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 1106 

  2015 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 1106 

  2016 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 1106 

  2017 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 1106 

20 

Муниципальная адресная 

программа Репьевского 

сельского поселения 

"Проведение капитального 

ремонта многоквартирных 

жилых домов на территории 

Репьевского сельского 

поселения в 2013 году" 7234 0 0 0 0 2133 0 2133 0 237 1085 0 3779 

  2013 год 7234 0 0 0 0 2133 0 2133 0 237 1085 0 3779 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Репьевского сельского 

поселения Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области на 2012-

2020 годы" 167031 0 0 0 0 138440 0 138440 0 24167 0 0 4424 

  2013 год 243 0,00 0 0 0 0 0 0 0 243 0 0 0 

  2014 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 1106 

  2015 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 1106 

  2016 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 1106 

  2017 год 41697 0 0 0 0 34610 0 34610 0 5981 0 0 1106 

22 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Колбинского сельского 

поселения  на 2012-2020 годы" 1691 0 0 0 0 1502 0 1502 0 189 0 0 0 

  2013 год 1691 0 0 0 0 1502 0 1502 0 189 0 0 0 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



14 

 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Развитие транспорта и связи 

  Всего 3639 0 0 0 0 1216 0 1216 0 166 0 0 2257 

  2013 год 66 0 0 0 0 0 0 0 0 66 0 0 0 

  2014 год 3573 0 0 0 0 1216 0 1216 0 100 0 0 2257 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 

Муниципальная целевая 

программа «Осуществление  

дорожной деятельности в части 

содержания и ремонта 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

Репьевского сельского 

поселения на 2013-2015 г.г.» 3639 0 0 0 0 1216 0 1216 0 166 0 0 2257 

  2013 год 66 0 0 0 0 0 0 0 0 66 0 0 0 

  2014 год 3573 0 0 0 0 1216 0 1216 0 100 0 0 2257 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Прочие 

  Всего 7657 0 0 0 0 445 0 445 0 7212 0 0 0 

  2013 год 1589 0 0 0 0 0 0 0 0 1589 0 0 0 

  2014 год 6068 0 0 0 0 445 0 445 0 5623 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 

Муниципальная целевая 

программа «Благоустройство 

центрального парка в 

с.Репьевка на 2012-2014 годы» 119 0 0 0 0 0 0 0 0 119 0 0 0 

  2013 год 19 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 

  2014 год 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



15 

 

25 

Муниципальная целевая 

программа «Благоустройство 

мест массового отдыха 

населения  у воды (пляжей) в 

с.Усть-Муравлянка Репьевского 

района Воронежской области 224 0 0 0 0 213 0 213 0 11 0 0 0 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2014 год 224 0 0 0 0 213 0 213 0 11 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 

Муниципальная целевая 

программа« Благоустройство 

мест массового отдыха 

населения у воды (пляжей) в с. 

Колбино Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области на 2012-

2014 годы» 244 0 0 0 0 232 0 232 0 12 0 0 0 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2014 год 244 0 0 0 0 232 0 232 0 12 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 

Муниципальная целевая 

программа «Озеленение 

территории Репьевского 

сельского поселения на 2012-

2014 годы» 7070 0 0 0 0 0 0 0 0 7070 0 0 0 

  2013 год 1570 0 0 0 0 0 0 0 0 1570 0 0 0 

  2014 год 5500 0 0 0 0 0 0 0 0 5500 0 0 0 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

               

  

       

 
     

Приложение 2 

  
 

к программе комплексного социально-экономического 

  
 

развития Репьевского муниципального района 

  
     

Воронежской области в новой редакции 



16 

 

 
Оценка эффективности программы 

Н
о

м
ер

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

Наименование разделов программы 

Количество 

новых 

рабочих 

мест    

(человек) 

Социальный 

эффект        

(тыс. руб.) 

Платежи в бюджет (тыс.руб. в год) 
Прибыль 

(тыс.руб.  

в год) 

В
се

го
 о

б
ъ

ем
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 

(т
ы

с.
 р

у
б

.)
 

федеральный областной местный всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Всего по программе 243 2925 0 0 0 37855 0 1577686 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 284049 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 401236 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 308476 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 346409 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 237516 

1. КОММЕРЧЕСКАЯ ЧАСТЬ ПРОГРАММЫ 

  Всего 143 2925 0 0 0 4955 0 1167260 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 240912 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 312312 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 229212 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 208912 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 175912 

1 

Реконструкция и строительство 

животноводческого комплекса по 

выращиванию овец OOO «Агро-Спектр» 

7 2780       650   

17700 

  2013 год               3000 

  2014 год               4300 

  2015 год               4000 

  2016 год               3700 

  2017 год               2700 

2 

Развитие мясного животноводства на 

территории Бутырского сельского 

поселения 

11 145       420   

24500 

  2013 год               5900 

  2014 год               5000 

  2015 год               4800 

  2016 год               4500 



17 

 

  2017 год               4300 

3 Производство мяса  КРС с. Колбино 10         650   105300 

  2013 год               15000 

  2014 год               25000 

  2015 год               24100 

  2016 год               21700 

  2017 год               19500 

4 
Строительство и реконструкция  

комплекса по производству свинины 

ООО "Выбор" 

23         125   

10000 

  2013 год               2100 

  2014 год               2100 

  2015 год               2000 

  2016 год               1900 

  2017 год               1900 

5 Ферма по разведению страусов для 

получения товарной продукции 

10         250   

21700 

  2013 год               6300 

  2014 год               4500 

  2015 год               4000 

  2016 год               3700 

  2017 год               3200 

6 Строительство и реконструкция  

комплекса по производству свинины 

ООО «РС-Агро», с. Репьевка. 

21         1000   

189500 

  2013 год               0 

  2014 год               62800 

  2015 год               63200 

  2016 год               46300 

  2017 год               17200 

7 Развитие отрасли растениеводства ООО 

"Истобное" 
8         800   

635500 

  2013 год               127100 

  2014 год               127100 

  2015 год               127100 

  2016 год               127100 



18 

 

  2017 год               127100 

8 
Строительство, реконструкция и 

модернизация мощностей для хранения 

первичной подработки и переработки 

зерна                           ООО "Истобное" 

10         180   

60 

  2013 год               12 

  2014 год               12 

  2015 год               12 

  2016 год               12 

  2017 год               12 

9 Создание мощностей по производству 

ре-зиновой тротуарной плитки из 

отходов                          ООО «Эколайф» 

11         130   

3000 

  2013 год               1500 

  2014 год               1500 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

10 

Расширение произ-водства молочных 

продуктов на основе немецкой 

технологии ООО «Репьевский молочный 

завод» 

32         750   

160000 

  2013 год               80000 

  2014 год               80000 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

2.НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ЧАСТЬ ПРОГРАММЫ 

  Всего 100 0 0 0 0 32900 0 410426 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 43137 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 88924 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 79264 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 137497 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 61604 



19 

 

1. Развитие социальной инфраструктуры 

  Всего 100 0 0 0 0 32900 0 223174 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 32314 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 37586 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 37567 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 95800 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 19907 

1.1 Развитие малого и среднего предпринимательства 

  Всего 100 0 0 0 0 32900 0 73634 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 13634 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 15000 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 15000 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 15000 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 15000 

11 

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства 

в Репьевском муниципальном районе» 

100         32900   

73634 

  2013 год               13634 

  2014 год               15000 

  2015 год               15000 

  2016 год               15000 

  2017 год               15000 

1.2  Социальная защита населения 

  Всего 0 0 0 0 0 0 0 26971 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 6877 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 9690 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 10404 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 

Районная муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых семей» 

              

26971 

  2013 год               6877 

  2014 год               9690 

  2015 год               10404 

  2016 год               0 



20 

 

  2017 год               0 

1.3 Образование 

  Всего 0 0 0 0 0 0 0 29803 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 8260 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 6265 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 5178 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 5193 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 4907 

13 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие образования Репьевского 

муниципального района Воронежской 

области» 

              

26807 

  2013 год               7179 

  2014 год               4907 

  2015 год               4907 

  2016 год               4907 

  2017 год               4907 

14 

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Молодежь на  2012-2016 

годы» 

              

888 

  2013 год               74 

  2014 год               257 

  2015 год               271 

  2016 год               286 

  2017 год               0 

15 

Муниципальная целевая программа 

«Организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и молодежи 

муниципального района (2012-2014 

гг.)» 

              

1999 

  2013 год               1007 

  2014 год               992 

  2015 год               0 



21 

 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

16 

Муниципальная целевая программа 

«Оптимизации сети  образовательных 

учреждений» Репьёвского 

муниципального района Воронежской 

области  на 2012 - 2015 годы 

          229   

109 

  2013 год               0 

  2014 год               109 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

1.4 Развитие физической культуры и спорта 

  Всего 0 0 0 0 0 0 0 84762 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 200 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 4313 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 4642 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 75607 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 

Долгосрочна муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Репьевском муниципальном 

районе»  

              

84762 

  2013 год               200 

  2014 год               4313 

  2015 год               4642 

  2016 год               75607 

  2017 год               0 

1.5 Культура и сохранение культурного наследия 

  Всего 0 0 0 0 0 0 0 8004 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 3343 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 2318 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 2343 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 



22 

 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 

Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение сохранности и ремонт 

военно-мемориальных объектов на 

территории Репьевского 

муниципального района" 

              

2917 

  2013 год               1541 

  2014 год               688 

  2015 год               688 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

19 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие культуры Репьевского 

муниципального района на 2012-2015 

годы" 

              

5087 

  2013 год               1802 

  2014 год               1630 

  2015 год               1655 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

2. Развитие инфраструктуры района 

  Всего 0 0 0 0 0 0 0 187252 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 10823 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 51338 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 41697 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 41697 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 41697 

2.1 Развитие жилищно-коммунального комплекса 

  Всего 0 0 0 0 0 0 0 175956 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 9168 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 41697 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 41697 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 41697 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 41697 



23 

 

20 

Муниципальная адресная программа 

Репьевского сельского поселения 

"Проведение капитального ремонта 

многоквартирных жилых домов на 

территории Репьевского сельского 

поселения в 2013 году" 

              

7234 

  2013 год               7234 

  2014 год               0 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

21 

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры 

Репьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2012-2020 

годы" 

              

167031 

  2013 год               243 

  2014 год               41697 

  2015 год               41697 

  2016 год               41697 

  2017 год               41697 

22 

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры 

Колбинского сельского поселения на 

2012-2020 годы" 

              

1691 

  2013 год               1691 

  2014 год               0 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

2.2 Развитие транспорта и связи 

  Всего 0 0 0 0 0 0 0 3639 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 66 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 3573 



24 

 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 

Муниципальная целевая программа 

«Осуществление  дорожной 

деятельности в части содержания  и 

ремонта автомобильных дорог местного 

значения в границах  Репьевского 

сельского поселения  на 2013-2015 г.г.» 

              

3639 

  2013 год               66 

  2014 год               3573 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

  2017 год               0 

2.3 Прочие 

  Всего 0 0 0 0 0 0 0 7657 

  2013 год 0 0 0 0 0 0 0 1589 

  2014 год 0 0 0 0 0 0 0 6068 

  2015 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2016 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2017 год 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 

Муниципальная целевая программа 

«Благоустройство центрального парка в 

с.Репьевка на 2012-2014 годы» 

              

119 

  2013 год               19 

  2014 год               100 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

25 

Муниципальная целевая программа 

«Благоустройство мест массового 

отдыха населения  у воды(пляжей)в 

с.Усть-Муравлянка Репьевского района 

Воронежской области 

              

224 

  2013 год               0 



25 

 

  2014 год               224 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

26 

Муниципальная целевая программа« 

Благоустройство мест массового отдыха 

населения у воды (пляжей) в с. Колбино 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2012-2014 

годы» 

              

244 

  2013 год               0 

  2014 год               244 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

27 

Муниципальная целевая программа 

«Озеленение территории Репьевского 

сельского поселения на 2012-2014 годы» 

              

7070 

  2013 год               1570 

  2014 год               5500 

  2015 год               0 

  2016 год               0 

  2017 год               0 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

« 03 » декабря 2013 г. №321 

с. Репьевка 

Об утверждении порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих  

должности муниципальной службы (руководителей 

муниципальных учреждений) и членов их семей на 

официальном сайте органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района и предоставления 

этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во 

исполнение Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 г. № 613  «Вопросы противодействия коррупции», 

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1.Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы (руководителей муниципальных 

учреждений) и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 

муниципального района Шорстова Д.А. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 

муниципального района 

от 03 декабря 2013 №321 

 

ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ (РУКОВОДИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ) И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ 

ОПУБЛИКОВАНИЯ 

 

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности администрации Репьевского муниципального района и 

подведомственных муниципальных учреждений (далее - муниципальных учреждений) по размещению сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации 

муниципального района (руководителей муниципальных учреждений), их супругов и несовершеннолетних детей в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района repevka-msu.ru (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для 

опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих (руководителей муниципальных учреждений), замещающих должности, замещение которых 

влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему (руководителю 

муниципального учреждения), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности 

муниципальному служащему  (руководителю муниципального учреждения), его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям; 

в) декларированный годовой доход муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения), его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 



27 

 

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 

указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах муниципального служащего 

(руководителя муниципального учреждения), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего (руководителя 

муниципального учреждения); 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 

коммуникации муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения), его супруги (супруга), детей и 

иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

муниципальному служащему (руководителю муниципального учреждения), его супруге (супругу), детям, иным членам 

семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 

настоящего порядка, за весь период замещения муниципальным служащим (руководителем муниципального учреждения) 

должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и 

ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных муниципальными служащими администрации 

муниципального района и руководителями подведомственных муниципальных учреждений обеспечивается 

организационно-правовым отделом администрации Репьевского муниципального района. 

6. Организационно-правовой отдел администрации Репьевского муниципального района: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации 

сообщает о нем муниципальному служащему (руководителю муниципального учреждения), в отношении которого 

поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации 

обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые 

сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Муниципальные служащие администрации Репьевского муниципального района, обеспечивающие размещение 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их 

представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение 

сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

« 16  » декабрь 2013 г. №333 

с. Репьевка 

Об утверждении Положения «О порядке предоставления 

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное срочное пользование 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на которых 

расположены здания, строения, сооружения» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

законом Воронежской области от 13.08.2008г. №25 -ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории 

Воронежской области», администрация Репьевского муниципального района постановляет:  

 

1. Утвердить положение «О порядке предоставления в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, 

строения, сооружения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref=82EEB68499B2E0305621F2F66ADE3DE9BEFBAE5364C27ECA528C5CB7AEC528A05B55FB7B662C1BC6h030L
consultantplus://offline/ref=82EEB68499B2E0305621F2F66ADE3DE9B6FCAE5C60CE23C05AD550B5A9CA77B75C1CF77A662C19hC36L
consultantplus://offline/ref=82EEB68499B2E0305621F2F66ADE3DE9BAFAA05D65CE23C05AD550B5A9CA77B75C1CF77A662C18hC34L


28 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального района Ефименко Р.В. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

«УТВЕРЖДЕНО» 

 

постановлением администрации муниципального района  

от « 16 » декабря 2013 №333 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке предоставления в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

срочное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, 

сооружения 

 

Настоящее Положение определяет порядок предоставления земельных участков в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, (далее 

– земельные участки) на которых расположены здания, строения, сооружения. 

Настоящее Положение не распространяется на земельные участки, отнесенные к землям, изъятым из оборота, а 

также земельные участки, отнесенные к землям, ограниченным в обороте в соответствии со ст. 27 Земельного кодекса РФ, 

за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ. 

1. Общие положения 

1.1. Объектом предоставления в собственность, аренду, безвозмездное срочное пользование, постоянное 

(бессрочное) пользование могут быть земельные участки, прошедшие государственный кадастровый учет, на которых 

расположены объекты недвижимости, принадлежащие гражданам или юридическим лицам на праве собственности. 
1.2. Земельные участки на территории Репьевского муниципального района (далее - муниципальный район) могут 

предоставляться гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности, безвозмездном пользовании, 

хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения и сооружения, расположенные на этих земельных 

участках, в собственность, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в аренду.  

1.3. Исключительное право на приватизацию земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

и земель государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, 

сооружения, а также приобретение права аренды земельных участков, приобретение права безвозмездного срочного 

пользования или предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, имеют граждане и юридические лица - 

собственники зданий, строений, сооружений, расположенных на данных земельных участках, если иное не установлено 

федеральными законами.  

1.4. В постоянное (бессрочное) пользование земельные участки могут предоставляться только государственным и 

муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, органам государственной власти и органам местного 

самоуправления. Гражданам земельные участки в постоянное (бессрочное) пользование не предоставляются. 

1.5. Религиозным организациям, имеющим в собственности здания, строения, сооружения религиозного и 

благотворительного назначения, расположенные на данных земельных участках, предоставляются в собственность 

бесплатно. 

В безвозмездное срочное пользование земельные участки могут предоставляться религиозным организациям, 

имеющим в соответствии с федеральными законами на праве безвозмездного пользования здания, строения, сооружения 

религиозного и благотворительного назначения, расположенные на этих земельных участках, на срок безвозмездного 

пользования этими зданиями, строениями и сооружениями. 

1.6. В случае если здание (помещения в нем), находящееся на неделимом земельном участке, принадлежит 

нескольким лицам на праве собственности, эти лица имеют право на приобретение данного земельного участка в общую 

долевую собственность, или в аренду с множественностью лиц на стороне арендатора, если иное не предусмотрено 

Земельным кодексом, федеральными законами. 

1.7. В случае если в здании, находящемся на неделимом земельном участке, помещения принадлежат одним лицам 

на праве собственности, другим лицам на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления или всем лицам на 

праве хозяйственного ведения, эти лица имеют право на приобретение данного земельного участка в аренду с 

множественностью лиц на стороне арендатора. При этом договор аренды земельного участка заключается с условием 

согласия сторон на вступление в этот договор иных правообладателей помещений в этом здании. Казенные предприятия и 

государственные или муниципальные учреждения - правообладатели помещений в этом здании обладают правом 

ограниченного пользования земельным участком для осуществления своих прав на принадлежащие им помещения. 

1.8. В случае если помещения в здании, расположенном на неделимом земельном участке, закреплены за 

несколькими казенными предприятиями и государственными или муниципальными учреждениями, данный земельный 

участок предоставляется лицу, во владении которого находится большая площадь помещений в здании, в постоянное 



29 

 

(бессрочное) пользование, а другие из этих лиц обладают правом ограниченного пользования земельным участком для 

осуществления своих прав на закрепленные за ними помещения. 

1.9. Отказ в предоставлении в собственность земельных участков не допускается, за исключением случаев: 

- изъятия земельных участков из оборота; 

- установленного федеральным законом запрета на приватизацию земельных участков; 

- резервирование земель для государственных или муниципальных нужд. 

Обязанность доказать свое право на приобретение земельного участка возлагается на заявителя. 

2. Порядок предоставления в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

срочное пользование земельных участков 

2.1. Прием заявок на приобретение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, и земельных участков 

государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения, 

осуществляет администрация муниципального района.  

2.2. Заявитель представляет следующие документы: 

- заявка заинтересованного лица, на приобретение земельных участков в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование; 

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо 

личность представителя физического или юридического лица; 

- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, 

если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей); 

- копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на здания, строения, сооружения, если право на 

такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим 

независимо от его регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок сним (далее – 

ЕГРП); 

- копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право 

на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим 

независимо от его регистрации в ЕГРП; 

- копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том 

числе на особых условиях, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное срочное 

пользование, на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из 

вышеперечисленных документов; 

- сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на 

земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у 

заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров. 

2.3. Перечень документов, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе:  

- копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального 

предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации 

юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или 

индивидуальном предпринимателе, являющимся заявителем, ходатайствующем о приобретении прав на земельный 

участок; 

- выписка из ЕГРП о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, 

или: 

- уведомление об отсутствие в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, 

строения, сооружения; 

- выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или: 

- уведомление об отсутствие в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный 

земельный участок; 

- кадастровый паспорт земельного участка. 

2.4. Непредставление заявителем указанных в п. 2.3. документов не является основанием для отказа заявителю в 

предоставлении земельных участков. 

Администрация муниципального района в течение 5 (пяти) рабочих дней самостоятельно запрашивает их по 

межведомственному запросу, в том числе в электронной форме. 

2.5. Все документы представляются в двух экземплярах. Копии документов, не заверенные нотариально, 

заверяются органом, выдавшим документ, за исключением документов, выданных управлением Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области. Копии этих документов предоставляются 

с предъявлением оригинала для идентификации. 

2.6. Заявки на приобретение земельных участков в собственность или в аренду, на которых расположены 

принадлежащие гражданам или юридическим лицам объекты недвижимого имущества, подлежат рассмотрению 

комиссией.  

2.7. При предоставлении земельных участков в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование или 

безвозмездное срочное пользование издается постановление администрации муниципального района.  

2.8. Постановление администрации муниципального района о приобретении прав на земельные участки является 

основанием для: 

- оформления договора купли-продажи земельных участков; 

- оформления договора безвозмездного срочного пользования земельных участков; 

- предоставления земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование; 



30 

 

- оформления договора аренды земельных участков. 

2.9. При приобретении земельных участков в собственность выкупная цена устанавливается в соответствии с 

законом Воронежской области от 13.08.2008г. №25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории 

Воронежской области». 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

« 20 » декабря 2013 г. №339 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление от 

06.09.2012 года № 303  

 

В соответствии с п. 3 ч. 1, ч. 4 ст. 12 Федерального закона от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) 

хозяйстве», рассмотрев заключение правового управления от 02.12.2013г. №19-62/131350617, администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Репьевского муниципального района от 

06.09.2012г. № 303 «Об утверждении административного регламента администрации Репьевского муниципального района 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания 

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» (в редакции от 17.12.2012 года №402): 

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги. 

Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является заключение договора купли – продажи 

или договора аренды земельного участка, издание администрацией Репьевского муниципального района постановления о 

предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, либо мотивированный отказ в предоставлении 

муниципальной услуги»; 

1.2. В п. 2.4. абзац 4 дополнить следующими словами: «, издает постановление о предоставлении земельного 

участка в собственность бесплатно»; 

1.3. В п. 3.1. абзац 6 дополнить словами следующего содержания: «, издание постановления администрацией 

Репьевского муниципального района о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно»; 

1.4. В п. 3.1. абзац 9 дополнить следующими словами «, о предоставлении земельного участка в собственность 

бесплатно»; 

1.5. В п. 3.1. абзац 13 дополнить словами следующего содержания «, издание постановления администрацией 

Репьевского муниципального района о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно»; 

1.6. В п. 3.1. абзац 18 дополнить словами следующего содержания «, издание постановления о предоставлении 

земельного участка в собственность бесплатно»; 

1.7. В п. 3.1. абзац 19 дополнить словами следующего содержания «, издание постановления администрацией 

Репьевского муниципального района о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно»; 

1.8. В п. 3.1. абзац 24 дополнить словами следующего содержания «, издание постановления администрацией 

Репьевского муниципального района о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно». 

2. Сектору информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации муниципального района 

опубликовать настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального района Ефименко Р. В. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

« 20 » декабря 2013 г. №340 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление от 

21.02.2012г. №38 «Об утверждении 

муниципальной целевой программы «Обеспечение 

сохранности и ремонт военно-мемориальных 

объектов на территории Репьевского 



31 

 

муниципального района на 2012-2015 годы»» 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с постановлением администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 25 ноября 2010 года №265 «О порядке разработки и 

реализации долгосрочных муниципальных целевых программ Репьевского муниципального района, администрация 

Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 21 февраля 2012г. №38 «Об 

утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение сохранности и ремонт военно - мемориальных объектов 

на территории Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы»» следующие изменения и дополнения: 

1.1 В паспорте муниципальной целевой программы «Обеспечение сохранности и ремонт военно-

мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы»:  

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования муниципальной целевой Программы составляет 

– 3072,6 тыс. руб. 

- из муниципального бюджета – 332,3 тыс. руб. 

в том числе:  

в 2012 году-79,6 тыс. руб. 

в 2013 году- 252,7 тыс. руб. 

- из областного бюджета- 2089,8 тыс. руб. 

в том числе:  

в 2012 году-801,2 тыс. руб. 

в 2013 году- 1288,6 тыс. руб. 

- из федерального бюджета- 650,5 тыс. руб. 

в том числе: 

в 2012 году -650,5 тыс. руб. 

» 

1.2. Раздел 45 изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение 

Объем необходимого финансирования Программы на 2012-2015 годы, составляет 3072,6 тыс. руб. представлены в 

таблице. 

Разбивка по годам и источники финансирования 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

2012 год 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

ИТОГО 

1 Объем финансирования, всего тыс. руб. 1531,3 1541,3 - - 3072,6 

           в том числе 

1.1 федеральный бюджет тыс. руб. 650,5 - - - 650,5 

1.2 областной бюджет тыс. руб. 801,2 1288,6 - - 2089,8 

1.3 районный бюджет тыс. руб. 79,6 252,7 - - 332,3 

1.4 внебюджетные источники тыс. руб. - - - - - 

» 

1.3. Приложение №2 к муниципальной целевой Программе изложить в следующей редакции, согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального района Ефименко Р.В.. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «20» декабря 2013г. №340 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к муниципальной целевой программе 

«Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных 

объектов на территории Репьевского муниципального района 

на 2012-2015 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по реализации муниципальной целевой программе 

«Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы» 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

Исполнители, 

соисполнители, 

участники 

 

Срок 

выполне

ния 

(годы) 

Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)  

Источник 

финансирования 

 

Ожидаемый конечный 

результат   

всего 

В том числе по годам 

2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Разработка проектно-сметной 

документации, локальных смет на 

капитальный ремонт воинских 

захоронений 

Главы сельских 

поселений 

2012-

2015 
     

Федеральный

, областной и 

районный 

бюджеты  

Проведение 

капитального ремонта 

воинских захоронений 

2 

Проведение работ по восстановлению и 

обустройству воинского захоронения, 

замена плит с именами погибших в годы 

Великой Отечественной войны 1941-

1945г.г.,устройство бетонных 

фундаментов, отделка декоративным 

камнем в Репьевском сельском поселении  

( в.з № 263) 

Глава Репьевского 

сельского поселения 
2012 715,2 715,2    

Завершение работ по 

восстановлению и 

обустройству 

воинского захоронения 

 

3 

Проведение работ по восстановлению и 

обустройству воинских захоронений, 

установка, памятных знаков и плит с 

именами погибших в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945г.г. в 

Колбинском сельском поселении  

( в.з.№ 397,470) 

Глава Колбинского 

сельского поселения 
2012 650,0 650,0    

Федеральный

, областной и 

районный 

бюджеты  

Завершение работ по 

восстановлению и 

обустройству 

воинского захоронения 

4 

Проведение работ по восстановлению и 

обустройству воинских захоронений, 

установка, памятных знаков и плит с 

именами погибших в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945г.г.в 

Глава 

Краснолипьевского 

сельского поселения 

2012-

2013 
350,0 73,0    

Завершение работ по 

восстановлению и 

обустройству 

воинского захоронения 

 



33 

 

Краснолипьевском сельском поселение  

(в.з. № 266) 

 

 

5 

Проведение работ по восстановлению и 

обустройству воинских захоронений, 

установка, памятных знаков и плит с 

именами погибших в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945г.г.в 

Россошкинском сельском поселение  

(в.з. № 371) 

Глава 

Россошкинского 

сельского поселения 

2012-

2013 
349,8 93,1    

Завершение работ по 

восстановлению и 

обустройству 

воинского захоронения 

 

 

 

6 

Освещение в средствах массовой 

информации мероприятий, связанных с 

восстановлением воинских захоронений. 
Главы сельских 

поселений 

2012-

2015 
Финансирование не предусмотрено  

Информационное 

обеспечение жителей 

Репьевского 

муниципального 

района 

7 

Привлечение общественности, 

предприятий, организаций, учебных 

заведений,  представителей  ветеранских 

организаций для реконструкции и 

сохранения памятников воинской славы и 

воинских захоронений, расположенных на 

территории Репьевского муниципального 

района 

 
 Финансирование не предусмотрено  

Объединение усилий 

органов 

государственной 

власти, общественных 

ветеранских и военно-

патриотических 

организаций по 

вопросам увековечения 

памяти погибших за 

Отечество. 

8 

Проведение работ по восстановлению и 

обустройству воинских захоронений в 

Россошанском сельском поселение 

с.Россошь  

(в.з. № 373) 

Глава 

Россошанского 

сельского поселения 

2013 171,4   171,4    

Завершение работ по 

восстановлению и 

обустройству 

воинского захоронения 

9 

Проведение работ по восстановлению и 

обустройству воинских захоронений в 

Россошанском сельском поселение 

с.Одинцовка 

(в.з. № 391) 

Глава 

Россошанского 

сельского поселения 

2013 133,4   133,4    

Завершение работ по 

восстановлению и 

обустройству 

воинского захоронения 

10 

Проведение работ по восстановлению и 

обустройству воинских захоронений в 

Новосолдатском сельском поселение  

(в.з. № 372) 

Глава 

Новосолдатского 

сельского поселения 

2013 1236,5   1236,5    

Завершение работ по 

восстановлению и 

обустройству 

воинского захоронения 

 

Руководитель аппарата  

администрации муниципального района                                                                                    Д.А.Шорстов   



34 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

« 20 » декабря 2013 г. №341 

с. Репьевка 

Об утверждении Положения и состава комиссии 

по рассмотрению заявок по предоставлению в 

собственность или аренду земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на 

которых расположены здания, строения, 

сооружения» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района Воронежской области от 16.12.2013г. №333 «О 

порядке предоставления в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения», администрация Репьевского 

муниципального района постановляет: 

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок по предоставлению в собственность или аренду 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявок по предоставлению в собственность или аренду земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения согласно приложению 2. 

3. Постановления администрации Репьевского муниципального района Воронежской области : 

- от 11.03.2012г. №45 «Об утверждении Положения и состава комиссии по рассмотрению заявок на продажу 

земельных участков, расположенных в границах Репьевского муниципального района» ; 

- от 17.12.2012г. №389 «О внесении изменений в постановление администрации района от 11.03.2012г. №45»; 

- от 24.07.2013г. №204 «О внесении изменений в постановление администрации района от 11.03.2012г. №45» 

признать утратившими силу. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального района Ефименко Р.В. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации  

муниципального района 

от « 20 » декабря 2013г.№341 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ В СОБСТВЕННОСТЬ 

ИЛИ АРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, И 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА 

КОТОРЫХ РАСПОЛОЖЕНЫ ЗДАНИЯ, СТРОЕНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок работы комиссии по рассмотрению заявок по 

предоставлению в собственность или аренду земельных участков (далее – земельные участки), находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на 

которых расположены здания, строения, сооружения (далее – Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным 

кодексом Российской Федерации, нормативно – правовыми актами Воронежской области, регулирующие земельные и 

градостроительные отношения, правовыми актами органов местного самоуправления Репьевского муниципального района 

Воронежской области, а также настоящим Положением. 

 2. Задачи Комиссии 

Задачами Комиссии являются: 

- рассмотрение заявок по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, 

сооружения; 



35 

 

- участие в подготовке решений о приобретении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, 

сооружения; 

- участие в подготовке иных решений, принимаемых по результатам рассмотрения заявок по предоставлению земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения. 

3. Организация работы комиссии 

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в виде заседаний. Созыв и проведение заседаний определяются 

председателем Комиссии по мере необходимости с учетом 30 – дневного срока со дня поступления извещения. 

3.2. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют 

не менее двух третьих всех членов Комиссии. 

3.3. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. 

3.4. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, председательствует на ее заседаниях, осуществляет 

общий контроль над законностью принятых решений и согласований. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности 

выполняет заместитель председателя Комиссии. 

3.5. Председатель Комиссии: 

- руководит работой Комиссии; 

- координирует деятельность членов Комиссии по выполнению возложенных  на комиссию задач; 

- созывает заседание Комиссии; 

- утверждает повестку дня заседания Комиссии; 

- ведет заседание комиссии; 

- подписывает протоколы заседание Комиссии. 

3.6. Члены Комиссии вправе: 

- знакомиться со всеми представленными на заседание Комиссии документами; 

- проверять правильность протокола заседания Комиссии; 

- подписывает протоколы заседания Комиссии. 

3.7. Секретарь Комиссии: 

- обладает всеми правами члена Комиссии; 

- подготавливает для рассмотрения Комиссией необходимые документы; 

- представляет материалы, членам комиссии подлежащие рассмотрению на заседании Комиссии; 

- направляет членам комиссии информацию по рассматриваемым на заседании вопросам, сообщает дату, время и место его 

проведения; 

- ведет и оформляет протоколы заседаний, представляет их на подпись председателю Комиссии; 

- подписывает протоколы заседания Комиссии; 

- выполняет поручения председателя Комиссии. 

3.8. Председатель Комиссии утверждает дату заседания Комиссии, не позднее чем за пять рабочих дней до заседания 

оповещает членов Комиссии через секретаря Комиссии. 

3.9. До начала заседания Комиссии члены Комиссии могут ознакомиться у секретаря Комиссии с подлежащими 

рассмотрению на Комиссии материалами. 

3.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии открытым 

голосованием. При равном количестве голосов «за» и «против» решающим является голос председательствующего.  

3.11. Принятые Комиссией решения оформляются протоколом в пятидневный срок. 

3.12. Решения Комиссии носят рекомендательный характер. 

3.13. В случае принятия Комиссией решения о приобретении в собственность или аренду земельного участка 

секретарь Комиссии осуществляет подготовку проекта постановления администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области. 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

муниципального района                                                                  Д. А. Шорстов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 

муниципального района  

от « 20 » декабря 2013 года №341 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА КОТОРЫХ РАСПОЛОЖЕНЫ ЗДАНИЯ, СТРОЕНИЯ, 

СООРУЖЕНИЯ. 

 

Гончарова Елена Леонидовна – начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района, председатель комиссии; 

Носачева Наталья Николаевна – заместитель начальника отдела по экономике, управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии; 



36 

 

Шульженко Елена Ивановна – инспектор отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Будин Дмитрий Анатольевич – начальник организационно – правового отдела администрации муниципального 

района; 

Московкина Светлана Ивановна – заместитель начальника отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ 

администрации муниципального района. 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

муниципального района                                                               Д. А. Шорстов  

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

« 20 » декабря 2013 г. №342 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Репьевского муниципального 

района от 21.07.2011 года №201   

 

В целях приведения нормативно-правового акта  в соответствие действующему законодательству,  руководствуясь  

постановлением правительства Воронежской области  от 09.06.2012 года № 524 « Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Воронежской области на 

поддержку муниципальных  программ  развития малого и среднего предпринимательства, предусмотренную  долгосрочной 

областной целевой программой «Развитие и поддержка  малого и среднего предпринимательства  в соответствии с 

реализацией долгосрочной областной целевой программой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 

Воронежской области на 2011-2015 годы», администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Репьевском муниципальном районе на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации Репьевского 

муниципального района от 21.07.2011 года №201 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Репьевском муниципальном районе на 2011-2013 годы», 

следующие изменения: 

1.1. В главе 3: 

1.1.1. Мероприятие 4 изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 4. Предоставление  субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание собственного дела. 

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка начинающих 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Срок исполнения - в течение 2011 - 2013 годов. 

Реализация мероприятия - организация конкурсного отбора заявок от субъектов малого и среднего  

предпринимательства, претендующих  на предоставление  субсидий (грантов) на создание собственного дела;  мониторинг 

выполнения условий целевого использования полученных субсидий (грантов). 

Финансирование мероприятия: 

- из средств федерального бюджета -  5180 тыс. рублей, в т.ч.: 

2011 год – 1280 тыс. рублей; 

2012 год – 2400 тыс. рублей; 

2013 год – 1500 тыс. рублей; 

- из средств областного бюджета -  1320 тыс. рублей, в т.ч.: 

2011 год -  320 тыс. рублей; 

2012 год -  600 тыс. рублей; 

2013 год -  400 тыс. рублей; 

- из средств местного  бюджета - 330 тыс. рублей, в т.ч.: 

2011 год -   80 тыс. рублей; 

2012 год - 150 тыс. рублей; 

2013 год - 100 тыс. рублей.» 

 

1.1.2. Пункты 6.2. и 6.3. мероприятие 6 изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 6. Содействие самозанятости безработных граждан. 

6.2. Проведение тестирования безработных граждан с целью выявления их способностей и готовности к 

ведению предпринимательской деятельности и оказание содействия в разработке бизнес планов.  

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Срок исполнения - в течение 2011 - 2013 годов. 

Реализация мероприятия - выдача рекомендаций о государственной регистрации в качестве юридического лица, 

индивидуального предпринимателя или крестьянского (фермерского) хозяйства. Выделение денежных средств для 



37 

 

разработки бизнес-планов в целях организации планирования и ведения предпринимательской деятельности, привлечения 

инвестиционных средств.  

Исполнители: 

- ОГУ ЦЗН Репьевского района 

Финансирование мероприятия: 

- из средств федерального бюджета 48,4 тыс. рублей, в т.ч.: 

2011 год – 22,0 тыс. рублей, 

2012 год – 26,4 тыс. рублей, 

- из средств областного бюджета 4,4 тыс. рублей, в т. ч.: 

2013 год – 4,4 тыс. рублей. 

 

6.3. Оказание безработным гражданам финансовой помощи на подготовку документов, предоставляемых при 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.  

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Срок исполнения - в течение 2011 - 2013 годов. 

Реализация мероприятия – Оплата государственной пошлины, оплата нотариальных действий и услуг правового и 

технического характера, приобретение бланочной документации, изготовление печатей, штампов. 

Исполнители: 

- ОГУ ЦЗН Репьевского района 

Финансирование мероприятия: 

- из средств федерального бюджета 17,6 тыс. рублей, в т.ч.: 

2011 год – 8,0 тыс. рублей; 

2012 год – 9,6 тыс. рублей.» 

 

1.1.3. Мероприятия таблицы 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 



38 

 

Таблица 4. Перечень программных мероприятий 

 

 

№

 п/п 

Наименование мероприятия  Срок  

реалии 

зации  

Источники 

 финансирования  

Объемы финансирования, тыс. руб.  Ожидаемые  

результаты 

Всего  2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

1 

Совершенствование правовой базы и 

снижение административных барьеров для 

эффективного развития малого и среднего 

предпринимательства 

2011-2013  0 0 0 0 Создание условий для эффективной 

предпринимательской 

деятельности 

  

2 

Информационное обеспечение субъектов 

МСП 

2011-2013  0 0 0 0 Повышение эффективности 

взаимодействия между органами  

государственной, муниципальной 

власти и субъектами МСП, 

улучшение информированности 

участников МСП и населения о 

состоянии и решении проблемных 

вопросов в МСП 

3 Создание и обеспечение деятельности Центра 

поддержки предпринимательства 

2011 всего, в том числе  310 250 30 30 Развитие системы 

консультационного обслуживания 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства  

  федеральный бюджет  0 0 0 0 

  областной бюджет  220 220 0 0 

  местный бюджет 90 30 30 30 

  внебюджетные источники 0 0 0 0 

 



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

4 

Предоставление субсидий (грантов) 

начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание 

собственного дела 

2011-2013 всего, в том числе 6830 1680 3150 2000 Выдача грантов вновь создаваемым 

малым предприятиям. В 2011г. – 8 

чел.; 

в 2012г. – 16 чел.; в 2013 – 10 чел. 
  федеральный бюджет  5180 1280 2400 1500 

  областной бюджет  1320 320 600 400 

  местный бюджет 330 80 150 100 

  внебюджетные источники       

5 Повышение финансовой устойчивости малых 

форм хозяйствования на селе 

2011-2013 всего, в том числе  32870 10370 10900 11600 Предоставление 60 субсидируемых 

кредитов  

  федеральный бюджет  24100 7600 8000 8500 

  областной бюджет  8770 2770 2900 3100 

  местный бюджет 0 0 0 0 

  внебюджетные источники   0 0 0 0 

6

. 

Содействие самозанятости безработных 

граждан. 

       

6

.1 

Информирование безработных граждан о 

возможности организации самозанятости 

2011-2013 всего, в том числе 0 0 0 0 Подготовка и издание справочно- 

информационных материалов по 

актуальным вопросам организации 

и ведения различных видов 

предпринимательской 

деятельности 

6

.2. 

Проведение тестирования безработных 

граждан с целью выявления их способностей 

и готовности к ведению 

предпринимательской деятельности и 

оказание содействия в разработке бизнес 

планов 

2011-2013 всего, в том числе  52,8 22,0 26,4 4,4 Выдача рекомендаций  о 

государственной регистрации в 

качестве юридического лица, 

индивидуального предпринимателя 

или крестьянского (фермерского) 

хозяйства не менее 26 безработным 

гражданам: В 2011 г.- 10 чел.; в 

2012 г.-12 чел; в 2013 г.- 6 чел. 

Содействие в разработке 10 бизнес-

планов.  

  федеральный бюджет  48,4 22,0 26,4 0 

  областной бюджет  4,4   4,4 

  местный бюджет 0    

  внебюджетные источники 

 

   

0    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6

.3 

Оказание безработным гражданам финансовой 

помощи на подготовку документов, 

2011-2013 всего, в том числе  17,6 8,0 9,6 0 Оказание финансовой помощи 22 

безработным гражданам после их 



40 

 

 предоставляемых при регистрации 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей 

 федеральный бюджет  17,6 8,0 9,6 0 регистрации в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей: 

В 2011 г.- 10 чел. 

В 2012 г.-12 чел. 

  областной бюджет  0 0 0 0 

  местный бюджет 0 0 0 0 

  внебюджетные источники 0 0 0 0 

6

.4 

Предоставление субсидий на содействие 

самозанятости безработных граждан и 

стимулирование создания ими 

дополнительных рабочих мест для 

трудоустройства безработных граждан 

2011-2013 всего, в том числе  588 588 0 0 Выплата субсидий  на открытие 

собственного дела 10 безработным 

гражданам    федеральный бюджет  588 588 0 0 

  областной бюджет  0 0 0 0 

  местный бюджет 0 0 0 0 

  внебюджетные источники 0 0 0 0 

 ИТОГО   всего, в том числе  40668,4 12918,0 14116,0 13634,4  

   федеральный бюджет  29934,0 9498,0 10436,0 10000,0  

   областной бюджет  10314,4 3310,0 3500,0 3504,4  

   местный бюджет 420,0 110,0 180,0 130,0  

   внебюджетные источники 0 0 0 0  

 



1.2. Главу 4 изложить в следующей редакции: 

 

Глава 4. Ресурсное обеспечение программы. 

 

Общий объем финансовых средств для реализации программы составляет 40668,4 тыс. руб. 

 

Таблица 5. Объемы и источники финансирования 

муниципальной целевой программ 

N   

п/п  

Наименование  

показателя  

Единица  

изме-   

рения   

2011  

год  

2012  

год  

2013  

год  

ИТОГО   

1.   Объем финансирования,    

всего                    

тыс.   

рублей  

129

18 

1

4116 

13

634,4 

4066

8,4 

 в том числе:                  

1.1. федеральный бюджет       тыс.   

рублей  

949

8 

1

0436 

10

000 

2993

4 

 

1.2. областной бюджет         тыс.   

рублей  

331

0 

3

500 

35

04,4 

1031

4,4 

1.3. местный бюджет тыс.   

рублей  
110 1

80 

13

0 

420 

1.4. внебюджетные  

источники   

тыс.   

рублей  

0 0 0 0 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

муниципального района Ефименко Р.В. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

« 20  »  декабря   2013 г. №  343  . 

 

с. Репьевка 

О признании утратившим силу постановления 

администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области от 24.10.2011г. №301 

«Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Повышение качества жизни пожилых 

людей в Репьевском районе на 2011-2013 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1.  Постановление администрации Репьевского муниципального района Воронежской области от 24.10.2011г. №301 

«Об утверждении  муниципальной целевой программы «Повышение качества жизни пожилых людей в Репьевском районе на 

2011-2013 годы», признать утратившим силу. 

2.   Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Репьевского 

муниципального района Ефименко Р.В.  

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

 


